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様式第四(第四条の二関係)
第一表(表)

メートル

註　重複延長の欄には、法第11条第1項又は第2項の規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。
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(裏)
道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

道路一体建物の概要

協定利便施設の概要

軌道その他主要な占用物件の概要

その他特記すべき事項

調製(改訂)の年月日

改定令和5年4月1日



第二表

実延長調書

令和５年４月１日現在

 留萌開発建設部

一般国道２３９号



第二表

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
1 6.00 2.50 44 44 44 舗装
2 6.00 2.50 580 580 624 舗装
3 6.00 2.50 1,360 1,360 1,984 舗装
4 6.00 2.50 580 580 2,564 舗装
5 6.00 2.50 760 760 3,324 舗装
6 6.00 2.50 65 65 3,389 舗装
7 6.00 2.50 15 15 3,404 舗装 月見橋
8 6.00 2.50 430 430 3,834 舗装
9 6.00 2.50 26 26 3,860 舗装 渓流橋
10 6.00 2.50 48 48 3,908 舗装
11 6.00 2.50 26 26 3,934 舗装 渓清橋
12 6.00 2.50 191 191 4,125 舗装
13 6.00 2.50 179 179 4,304 舗装
14 6.00 2.50 307 307 4,611 舗装
15 6.00 2.50 570 570 5,181 舗装
16 6.00 2.50 177 177 5,358 舗装
17 6.00 2.50 11 11 5,369 舗装 奥霧立橋
18 6.00 2.50 98 98 5,467 舗装
19 6.00 2.50 31 31 5,498 舗装 萌葉橋
20 6.00 2.50 102 102 5,600 舗装
21 6.00 2.50 31 31 5,631 舗装 村雨橋
22 6.00 2.50 193 193 5,824 舗装
23 6.00 2.50 1,031 1,031 6,855 舗装
24 6.00 2.50 35 35 6,890 舗装 二股橋
25 6.00 2.50 215 215 7,105 舗装
26 6.00 2.50 40 40 7,145 舗装 雪見橋
27 6.00 2.50 753 753 7,898 舗装
28 6.00 2.50 30 30 7,928 舗装 岩泉橋
29 6.00 2.50 1,358 1,358 9,286 舗装
30 6.00 2.50 58 58 9,344 舗装
31 6.00 2.50 175 175 9,519 舗装
32 6.00 2.50 40 40 9,559 舗装 熊追橋
33 6.00 2.50 1,285 1,285 10,844 舗装
34 6.00 2.50 2,900 2,900 13,744 舗装

区間
幅員 延長

実延長調書
逓加延長 路面の種類 備考



第二表

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

35 6.00 2.50 484 484 14,228 舗装
36 6.00 2.50 56 56 14,284 舗装 滝下橋
37 6.00 2.50 519 519 14,803 舗装
38 6.00 2.50 55 55 14,858 舗装 沼下橋
39 6.00 2.50 253 253 15,111 舗装
40 6.00 2.50 352 352 15,463 舗装
41 6.00 2.50 4 4 15,467 舗装 岩魚橋
42 6.00 2.50 1,161 1,161 16,628 舗装
43 6.50 2.50 202 202 16,830 舗装
44 6.00 2.50 530 530 17,360 舗装
45 6.00 2.50 92 92 17,452 舗装
46 6.00 2.50 23 23 17,475 舗装
47 6.00 2.50 4 4 17,479 舗装 大黒橋
48 6.00 2.50 231 231 17,710 舗装
49 6.00 2.50 4 4 17,714 舗装 盤の沢橋
50 6.00 2.50 696 696 18,410 舗装
51 6.00 2.50 139 139 18,549 舗装
52 6.00 2.50 49 49 18,598 舗装 清流橋
53 6.00 2.50 112 112 18,710 舗装
54 6.00 2.50 440 440 19,150 舗装
55 6.00 2.50 110 110 19,260 舗装
56 6.00 2.50 40 40 19,300 舗装 霧立橋
57 6.00 2.50 70 70 19,370 舗装
58 6.00 2.50 1,217 1,217 20,587 舗装
59 6.50 3.00 456 456 21,043 舗装
60 6.50 3.00 71 71 21,114 舗装 円山橋
61 6.50 3.00 424 424 21,538 舗装
62 6.50 3.00 449 449 21,987 舗装
63 6.00 2.50 1,622 1,622 23,609 舗装
64 6.00 2.50 110 110 23,719 舗装
65 6.00 2.50 40 40 23,759 舗装 滝の上橋
66 6.00 2.50 110 110 23,869 舗装
67 6.00 2.50 623 623 24,492 舗装
68 6.00 0.75 1.75 179 179 24,671 舗装



第二表

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

69 6.00 2.50 351 351 25,022 舗装
70 6.00 2.50 4 4 25,026 舗装 桜橋
71 6.00 2.50 2,193 2,193 27,219 舗装
72 6.00 2.50 766 766 27,985 舗装
73 6.00 2.50 8 8 27,993 舗装 万世橋
74 6.00 2.50 363 363 28,356 舗装
75 6.00 2.50 88 88 28,444 舗装
76 6.00 2.50 2,975 2,975 31,419 舗装
77 6.00 2.50 284 284 31,703 舗装
78 6.00 2.50 845 845 32,548 舗装
79 6.00 2.50 310 310 32,858 舗装
80 6.00 1.50 53 53 32,911 舗装 神誠橋
81 6.00 2.50 158 158 33,069 舗装
82 6.00 1.50 53 53 33,122 舗装 東雲橋
83 6.00 2.50 340 340 33,462 舗装
84 5.50 0.50 40 40 33,502 舗装 東川橋
85 6.00 2.50 436 436 33,938 舗装
86 5.50 0.50 40 40 33,978 舗装 正和橋
87 6.00 2.50 1,688 1,688 35,666 舗装
88 6.00 2.50 3,247 3,247 38,913 舗装
89 6.00 3.00 3.00 140 140 39,053 舗装
90 6.50 3.00 3.00 64 64 39,117 舗装 共鳴橋
91 6.00 3.00 3.00 160 160 39,277 舗装
92 6.00 3.00 3.00 1,036 1,036 40,313 舗装
93 6.00 2.50 2.75 134 134 40,447 舗装
94 6.00 5.00 3.50 130 130 40,577 舗装
95 6.00 5.50 3.00 194 194 40,771 舗装
96 5.50 6.50 3.00 18 18 40,789 舗装
97 6.50 7.00 4.50 350 350 41,139 舗装
98 6.50 6.00 3.00 161 161 41,300 舗装
99 6.50 6.00 3.00 162 162 41,462 舗装

100 6.50 5.00 1.00 109 109 41,571 舗装 天竜橋
101 6.50 6.00 3.00 102 102 41,673 舗装
102 6.00 3.00 2.75 980 980 42,653 舗装



第二表

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

103 6.00 3.00 2.75 256 256 42,909 舗装
104 6.00 3.00 2.75 272 272 43,181 舗装
105 6.00 3.00 2.75 570 570 43,751 舗装
106 6.00 3.00 2.75 550 550 44,301 舗装
107 6.00 3.00 2.75 60 60 44,361 舗装
108 6.00 3.00 2.75 990 990 45,351 舗装
109 6.00 4.50 3.00 50 50 45,401 舗装
110 6.00 4.50 3.00 238 238 45,639 舗装
111 6.00 3.00 2.75 337 337 45,976 舗装



第三表

トンネル調書

令和５年４月１日現在

 留萌開発建設部

一般国道２３９号



第三表

車道 歩道 路肩

該当なし

トンネル調書

図面対象番号 名称 箇所 延長

構造

備考幅員
有効高 拱 側壁 排水施設 照明設備

建設年次



第四表

令和５年４月１日現在

 留萌開発建設部

橋　　梁　　調　　書
一般国道２３９号



第四表

車道 歩道 路肩

6 月見橋 苫前町霧立 15 6.00 2.50 128.00 ＲＣ橋̲アーチ橋 1964 20ｔ

6 渓流橋 苫前町霧立 25.9 6.00 2.50 221.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1977 20ｔ

6 渓清橋 苫前町霧立 25.9 6.00 2.50 221.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1977 20ｔ

10 奥霧立橋 苫前町霧立 10.6 6.00 2.50 94.00 ＲＣ橋̲ＲＣ　Ｔ桁 1963 20ｔ

10 萌葉橋 苫前町霧立 30.9 6.00 2.50 264.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1975 20ｔ

10 村雨橋 苫前町霧立 30.9 6.00 2.50 264.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1976 20ｔ

12 二股橋 苫前町霧立 35 6.00 2.50 298.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1962 20ｔ

12 雪見橋 苫前町霧立 40 6.00 2.50 340.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1962 20ｔ

14 岩泉橋 苫前町霧立 30.7 6.00 2.50 255.00 ＲＣ橋̲ＲＣ　Ｔ桁 1962 20ｔ

16 熊追橋 苫前町霧立 40 6.00 2.50 340.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1962 20ｔ

21 滝下橋 苫前町霧立 55.7 6.00 2.50 476.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成） 1979 20ｔ

23 沼下橋 苫前町霧立 55.3 6.00 2.50 468.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成） 1979 20ｔ

24 岩魚橋 苫前町霧立 4.4 6.00 2.50 34.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート） 1957 20ｔ

27 大黒橋 苫前町霧立 3.7 6.00 2.50 34.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート） 1972 20ｔ

27 盤の沢橋 苫前町霧立 3.8 6.00 2.50 34.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート） 1972 20ｔ

28 清流橋 苫前町霧立 48.7 6.00 2.50 417.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1957 20ｔ

29-2 霧立橋 苫前町霧立 40 6.00 2.50 340.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1959 20ｔ

31 円山橋 苫前町霧立 71 6.50 3.00 675.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成） 1991 20ｔ

現況 備考面積

橋　調　書
幅員

図面対象番号 名称 箇所 延長 橋種及び型式 建設年次 耐荷荷重



第四表

車道 歩道 路肩
現況 備考面積

橋　調　書
幅員

図面対象番号 名称 箇所 延長 橋種及び型式 建設年次 耐荷荷重

34-2 滝の上橋 苫前町霧立 40 6.00 2.50 340.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1959 20ｔ

35 桜橋 苫前町霧立 3.6 6.00 2.50 34.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート） 1959 20ｔ

40 万世橋 苫前町霧立 7.5 6.00 2.50 68.00 ＲＣ橋̲ラーメン橋 1959 20ｔ

46 神誠橋 苫前町東川 53.3 6.00 1.50 398.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（合成） 1973 20ｔ

46 東雲橋 苫前町東川 53.3 6.00 1.50 398.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（合成） 1973 20ｔ

46 東川橋 苫前町東川 40 5.50 0.50 240.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1961 20ｔ

47 正和橋 苫前町東川 40 5.50 0.50 240.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1961 20ｔ

54 共鳴橋 苫前町岩見 64.1 6.50 左3.00 3.00 800.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁
（合成） 2003 20ｔ

57 天竜橋（上り） 苫前町古丹別 108.6 6.50 左2.50 0.50 1,036.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1966 20ｔ

57 天竜橋（下り） 苫前町古丹別 108.6 右2.50 0.50 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁
（合成） 1990 20ｔ



第五表

令和５年４月１日現在

 留萌開発建設部

鉄道との交差調書
一般国道２３９号



第五表

図面対象番号 箇所 鉄道又は新設軌道の名称 交差の方式 延長 幅員 有効高又は交差角度 備考

該当なし

鉄道等との交差調書


